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FORMULAR VETEDEKLARIMI

PER ZBATIMIN E LIGJIT NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE
PERSONAVE QE ZGJIDHEN, EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE

PUBLIKE”
DATE: _09_/_03_/ 2021

A. Gjenealitetet aktuale

|. TE DHENAT PERSONALE

EMER ENTELA
MBIEMER SHEHAJ
ATESI ALl

AMESI NURIHAN
DATELINDJE 12/08/1970
VENDLINDJE GJIROKASTER
VENDBANIM TIRANE

NR. ID H05812051G

B. Gjenealitete t& méparshme

(Nése keni ndryshuar zyrtarisht ndonjé nga té dhénat e gjeneralitetit tuaj, apo keni pérdorur njé gjeneralitet tjetér,
qgofté edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotésuar té gjitha & dhénat qé jané ndryshuar dhe
aq heré sa jané ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjé gjeneraliteti sipas késaj pike, gé mund té pengojé verifikimin sipas
dispozitave té ligjit nr. 138/2015, pérbén vepér penale sipas nenit 190 t& Kodit Penal.)

EMER

MBIEMER

FICO

ATESI

AMESI

DATELINDJE

VENDLINDJE

ENTELA SHEHAIJ
of (emér, mbiemér, nénshkrim)
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Il. MARRJE DIJENI MBI EFEKTET E FORMULARIT TE VETEDEKLARIMIT

Uné, i/fe nénshkruari /a ENTELA SHEHAJ
marré dijeni dhe jam i vetédijshém se:

, kam

a) Ky Formular pérbén dokument zyrtar qé i drejtohet njé organi shtetéror dhe i
nénshtrohet verifikimit dhe publikimit.

b) Pasqyrimi i té dhénave té rreme né kété Formular pérbén vepér penale dhe
dénohet me burgim sipas nenit 190 té Kodit Penal.

c) Té dhénat e pasqyruara né kété Formular i nénshtrohen verifikimit té ploté, brenda
dhe jashté Shqipérisé, nga organet shtetérore dhe Prokuroria e Pérgjithshme.

¢) Me plotésimin e kétij Formulari, kam dhéné pélqimin pér verifikimin e ¢do té dhéne
personale, pérfshiré gjurmét daktiloskopike dhe ¢do té dhéné tjetér biometrike.

d) Pasqyrimi i t& dhénave té pavérteta, té paplota, dhe té pasakta né kété Formular
dhe refuzimi i depozitimit té gjurméve daktiloskopike, passjell skualifikimin e
menjéhershém dhe né cdo kohé nga kandidimi/zgjedhja/emérimi apo ushtrimi i
métejshém i funksionit publik.

e) Trajtimi i t& dhénave do té kryhet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
mbrojtjen e té dhénave personale.

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast té deklarimeve té pavérteta, t& paplota apo

té pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

KUJDES: JENI I/E SIGURT? SUGJEROHET QE NENSHKRIMI | KETIJ SEKSIONI TE
BEHET PASI ESHTE PLOTESUAR SAKTE | GJITHE FORMULARI!

ENTELA SHEHAJ
(emér, mbiemér, nénshkrim)

ENTELA SHEHAJ

(emér, mbiemér, nénshkrim)



. TE DHENA MBI GJENDJEN GJYQESORE TE PERSONIT

1. A jeni dénuar ndonjéheré me vendim aj ésor té formés sé reré nga njé autoritet
qgivgésor shqiptar ose i huaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] JOE

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

it gjygésor Bt
| Vepra penale par té cilén joni dénuar

| Masa e dénimit me

. GNenl ol o Lo
| B
|
!

L __"__A_g_______Lﬁ_'__‘l;_g___‘J

2. A jeni dénuar me burgim me vendim ésor jopérfundimtar n a njé autoritet ésor

shqgiptar ose i huaj ér njé céshtje enale té pazgjidhur me vendim gjyqgésor té formés
Sé preré? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat € méposhtme:

PEr t& cilén jeni dén

%g__q ]

ENTELA SHEHA]J

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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3. A keni gené ndonjéheré né hetim ose gjykim nga njé autoritet i huaj, pér kryerjen e njé

vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

o [ ]

JO

X

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues

‘Quyteti, Shteti | Arsyet

Periudha/Data

Rezultatet

4. A keni gené ndonjéheré i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjizbatuese, pér kryerjen e

njé vepre penale? (Vendos X pérbri pérgjigies

Po:|

JO

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Organi procedues

Data | Rezifatet

5. A éshté caktuar ndaj jush ndonjéheré masé shtrénquese e siqurisé personale, né fuqi

ose jo? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO

JO

X

- Nése po, specifikoni té dhénat e méposhtme:

ENTELA SHEHAJ

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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MASAT SHTRENGUESE TE SIGURISE PERGJIGJ

=l
Shtrimllpe kohsh m"ﬁé njé spi_ta_l}\psaklatnk s e ) : D

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Giykata | Qyteti, shteti | Vepra penale pért8 | “Vendimi [ Periudha; data

|| clienakuzoheshit | pértunimtar | R
Neni | Lhojt | = el

]

6. A éshté léshuar ndonjéheré ndaj personit tuaj njé urdhér kérkimi ndérkombétar lidhur
me kryerjen e veprave penale? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO : Jo ﬁ

Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Autoriteti |
__urdhérues |

Arsyeja Qﬂeﬁ Shteti

L i

7. A éshté marré ndonjéheré ér ju masa e débimit nga njé shtet i huaj?
(Me périashtim té rastit kur [eni débuar ekskluzivisht pér shkeljen e rrequilave té emigracionit qé
kané t& béiné me rrequllat e géndrimit apo hyrie-daljes né njé territor té njé shteti té huaj) (Vendos

X pérbri pérgjigjes)

PO [ ] Jo | X

ENTELA SHEHAJ

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qyteti dhe Arsyeja débimit | _ Periudhae [ T& dhanat e aktit t& débimit
Shtetikukeni | = | debimitngashtetlt 0 " B R aes
jetuar | : i huaj - . :

e ]

8. A keni jetuar ndon [Eheré jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé pér mé shumeé se 1
muaj? (Vendos X pérbri pérgjigjes)

PO Jo [ ]

- Nése po, specifikoni t& dhénat e méposhtme:

Qytetidhe [ Arsyeja =~ [ Periudha ~ Adresae vendgendrimit
_ jetuar

Mbreteria e Studime Master dhe Shtator 2000 — 16 Frank Street, ST4 5RJ, Stoke-on-
Bashkuar (Angli) Doktorature Shkurt 2006 Trent, UK

|

L ] ]

Duke gené i vetédijshém pér pasojat ligjore né rast t& deklarimeve té paverteta, té paplota apo té
pasakta, konfirmoj saktésiné e t& dhénave té pasqyruara né kété Formular.

ENTELA SHEHAJ

(emér, mbiemér, nénshkrim)

Shénim: Né rast referimi ¢ akteve, vendimeve dhe dokumenteve té caktuara, bashkéngjitini njé
kopje té tyre kétij Formulari,

Nése pjesé té caktuara t& Formularit jané té pamjaftueshme pér deklarimin e té dhénave, shto aq

pjesé sa ju nevojiten PEr pasqyrimin e té gjitha té dhénave.
ENTELA SHEHAJ

(emér, mbiemér, nénshkrim)
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i Mbde"‘w

Jetéshkrimi i kandidatit
pér deputet/kryetar bashkie/anétar né késhillin e bashkisé

Emér: _ ENTELA____
Atésia: __ALI

Mbiemér: _ SHEHAJ]
Datélindja: _12.08./97 ©
Vendlindja:__ G/ iroKaster

Kandidat pér DEPUTET né zgjedhjet
___PARLAMENTARE___, té datés 25. 04.2021 zonén zgjedhore Qarku
_GJIROKASTER /Bashkia

Arsimi:
Eksperienca né puné:
Kualifikimi:
Aktivite shogérore dhe politike:
Shénim: ,
o Arsimi, eksperienca né pung, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té renditen
nga mé i vonshmi né mé té hershmin;
e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

e CV sillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.

= nlele SMW%

Model i miratuar me Udhézimin e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve Nr. __, daté __._ 2020
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curriculum vitae

Informacionet Personale

Emri / Mbiemri
Adresa
Telefone

E-mail

Kombesia
Data e lindjes

Gjinia

Permbledhje e fushave te
ekspertizes

Eksperienca e punes

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Entela SHEHAJ (FICO)
Tirane
Celular: +355 69 20 55 402

eshehai@ere.gov.al

Shgiptare
12/08/1970

Femer

Me eksperience té larté (me shume se 10 viet) né rregullimin e tregjeve t€ energjisé; energji
elektrike, gaz natyror dhe energji té rinovueshme. Njohese e mire & paketés se treté t& energjisé té
BE-sé, dhe si anétare e Bordit t& ERE-s ka kontribuar né ményré aktive ne komentet per
projektiigiet, hartimin e disa akteve rregullatore dhe zbatimin e tyre praktik pérmes piesémarrjes té té
gjithé aktoréve t€ sektorit t& energjisé. Pérvojé e pasur né bashképunimin me institucionet
ndérkombeétare, té tilla si Sekretariati i Komunitetit t& Energjisé, rregullatorét partnere te energjisé
dhe késhilltarét ndérkombétaré. Disa prezantime pér géshtie rregullatore t& béra né takime dhe
konferenca ndérkombétare, pérfshiré prezantimin né Forumin e gjashté Botéror pér Rregullimin e
Energjisé mbi monitorimin e tregut t& energjisé. Aftési té forta analitike dhe aftési e larté pér té
ndérmaré kérkime shkencore. Pérvojé e gjate né sistemin e arsimit t& larté me gati 20 vjet
mésimdhénie. Njohuri té gjera pér legjislacionin primar dhe sekondar t& arsimit 8 larté né Shaqipéri,
pérfshiré standardet kombétare té cilésisé, si dhe rregullat, procedurat dhe proceset e akreditimit té
Institucioneve té Arsimit & Larté.

Nentor 2018 - ne vazhdim
Zevendes Rektore
e Pergjegjese per anen mesimore te Kolegjit Universitar TBU
e Hartimi dhe ndryshimi i rregulloreve te brendshme te TBU
*  Pergatitia e propozimeve per riorganizimin e programeve te studimit

»  Udheheqese e grupit te punes gjate procesit te vieresimit te cilesise, akreditimit,
institucional dhe te programeve te studimit.

s Lektore ne lendet e Ekonomiksit dhe Metodave te Kerkimit
¢ Udhehegese per temat e diplomes se studenteve

Page 1 - Curriculum vitae e Shehaj Entela



Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Tirana Business University College (TBU)

Edukimi

Tetor 2014 - Nentor 2018
Dekane e Fakultetit Administrim Biznesi dhe Lektore ne Ekonomiks

Pergjegjese per organizimin e pergjithshem te fakultetit.
Pergatitja e planeve mesimore vjetore te fakultetit

Lektore ne lendet e Ekonomiksit dhe Metodave te Kerkimit
Udheheqese per temat e diplomes se studenteve

Tirana Business University
Rruga e Kavajes, 1023, Tirana, Albania

Edukimi

Dhjetor 2012 - Djetor 2017
Anetare e Bordit te Entit Rregullator te Energjise (ERE)

Gjate mandatit te dyte si Anetare e Bordit te EREs:

Aprovimin dhe firmosjen e vendimeve te Bordit te EREs

Diskutime dhe aprovime te akteve kryesore rregullatore ne sektorin e energjise ne
Shaiperi perfshi:

Pjesemarrje aktive ne diskutimet per Ligjin e ri te sektorit te energjise elektrike, gazit
natyror dhe ligjit per energjite e rinovueshme.

Vendosjen e tarifave dhe metodologjite e tarifave perfshi tarifat feed-in (tarifat nxitese) per
burimet e rinovueshme te energjise.

Meetodologjite per vendosjen e cmimit te blerjes se energjise elektrike te prodhuar nga
burimet e vogla te energjise se prodhuar nga dielli dhe era.

Planet e investimeve per kompanite e rregulluara
Modelet e tregut te sektoreve te energjise elekirike dhe gazit natyror dhe amendimet

Rregullat e tregut, kodet e rrjetit, rregullat per lidhjet e reja, marreveshjet dhe tarifat per
lidhjet e reja

Alokimi i kapaciteteve
Procedurat e licensimit.
Humbijet e energjise elektrike

Rol kryesor ne hartimin dhe diskutimet e legjislacionit sekondar ne sektorin e gazit natyror
perfshi ato per projektitn TAP

Certifikimi i TAP si [TO (Operator i Pavarur i Sistemit te Transmetimit), dhe per OST
nacionale ne energji elektrike dhe gaz natyror.

Perfagesim e rregullatorit ne komunikime me geverine dhe institucionet nderkombetare
per ceshtjet e sektorit te energjise.

Udhehequr grupet ne diskutimet per ceshtje te ndryshme te energjise me rregullatore te
tiere, si Bordin e Rregullatorit te Ontarios (OEB) ne Kanada

Enti Rregullator i Energjise (ERE),
Bulevardi Gjergj Fishta, Nr 10, Tirane, Albania.
Sektori i Energjise

Page 2 - Curriculum vitae e Shehaj Entela



Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Mars 2012 - Dhjetor 2012
Keshilltare e Bordit te Komisionereve

Konsultim te Bordit per ceshtje te ndryshme qe kane lidhje me sektorin e Energjise elektrike dhe te
Gazit natyror, duke perfshire ceshtje te ndryshme qe kane lidhje me tarifen, ceshtje te legjislacionit
primar dhe skondar, dhe problematikat ditore te sektorit te energjise.

Enti Rregullator i Energjise (ERE),
Bulevardi Gjergj Fishta, Nr 10, Tirane, Albania.

Sektori i Energjise

Qershor 2007 - Janar 2012
Anetare e Bordit te Komisionereve
Marjen pjese dhe firmosjen e pothuaj te gjitha vendimeve te mara nga Bordi i Komisionereve.

Pjesemarje aktive ne grupin qe negocioi Dklaraten Rregullatore gjate procesit te privatizimit te
OSSH. Gijithashtu rol udheheges ne diskutimet dhe vieresimin e studimit te borxhit te keq. Diskutime
dhe aprovim te akteve kryesore qe rregullojne tregun e energjise ne Shqiperi perfshire;

*  Metodologjite e cmimeve dhe tarifave dhe zbatimin e tyre praktik.

o Modelin e Tregut te sektorit te energjise elektrike

e  Rregullat e tregut

o Alokimin e kapaciteteve te interkonjeksionit

* Kontratat e ndryshme ndermjet pjesetareve te tregut

«  Amendimet ne ligjinin e sektorit, ligjin e ri te sektorit te energjise elektrike
e Tarifatfeed in

e  Procedurat e licensimit ne sektorin e gazit natyror

e Humbjet e energjise elektrike

e Aprovim te planeve afatgjate te investimeve

Perfagesim te regullatorit ne komunikimet me Qeverine dhe institucionet nderkombetare per ceshtjet
e sektorit te energjise elektrike.

Enti Rregullator i Energjise (ERE),
Bulevardi Gjergj Fishta, Nr 10, Tirane, Albania.
Sektori i Energjise

Prill 2011 - Qershor 2011
Kryetari ne detyre i ERE

Pervecse marjen pjese ne te gjitha mbledhjet e Bordit kam qene pergjegjese per te gjitha ceshtjet
organizative perfshi:
*  Organizimin e mbledhjeve te Bordit
s Vensosjen e prioriteteve
e  Ndarjen e detyrave
¢ Menaxhimin e stafit
e  Perfagesimin e institucionit
o  Gijithe ceshtjet e tjera administrative dhe financiare
Enti Rregullator i Energjise (ERE),
Bulevardi Gjergj Fishta, Nr 10, Tirane, Albania.
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Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Datat
Pozicioni
Aktivitetet dhe pergjegjesite kryesore

Punedhenesi

Sektori

Sektori i Energjise

Tetor 2007 - Qershor 2010
Lekfore Ekonomiksi
Leksionet (part time) e Mikroeconomise dhe Makroeconomise
Udhehegese e temave te studenteve te MSc rreth ceshtjeve te:
o Qeverisjes se korporatave dhe performances se firmave
e Menaxhimi i riskut te likujditetit ne sistemin bankar
s Investimet e huaja direkte dhe ndikimi i tyre ne rritien ekonomike
e Rendesia e nje tregu te kapitalit funksional ne Shqiperi
Universiteti Europian i Tiranes (UET),
Bulevardi Gjergj Fishta, ish NPV nr.2, Tirana, Albania
Edukim

Tetor 1996 - Maj 2007
Lektore Ekonomiksi
Lektore (full time) per lendet & meposhtme:
o Hyrje ne Marketing
e Mikroekonomi
e Makroekonomi
e Drejtim Prodhimi
Udheheqese e temave te disertacioneve te studenteve te viteve te fundit
Universiteti ‘Eqrem Cabej’,
Lagjia 18 Shtatori, Gjirokaster, Albania
Edukim

2000 - 2003

Shefe e Departamanetit te Finaces dhe Kontabilitetit
Menaxhimi i stafit akademik

Planifikimi i programeve akademike dhe aktiviteteve
Organizim konferencash

Mbikgyrjen dhe raportimin per perfomancen e stafit

Universiteti ‘Eqrem Cabej’,
Lagjia 18 Shtatori, Gjirokaster, Albania
Edukim

Korrik 1993 - Tetor 1996
Asistente zyre
Pergjegjese per administrimin e eksport importit

Kompania private ‘ALTRADIN SA’,
Gijirokaster, Albania

Tregeti

Page 4 - Curriculum vitae ¢ Shehaj Entela



Edukim dhe Trajnime

Datat
Titulli i fituar
Lendet kryesore dhe aftesite e fituara

Emri dhe lloji i subjektit qe ka ofruar
shkollimin e trajnimin

Niveli ne klasifikimin Nderkombetar
dhe Kombetar

Datat
Titulli i fituar
Lendet kryesore dhe aftesite e fituara

Emri dhe lloji i subjektit qe ka ofruar
shkollimin e trajnimin

Niveli ne klasifikimin Nderkombetar

dhe Kombetar
Datat
Titulli i fituar

Lendet kryesore dhe aftesite e fituara

Emri dhe lloji i subjekdit qe ka ofruar
shkollimin e trajnimin

Niveli ne klasifikimin Nderkombetar
dhe Kombetar

Janar 2002 - Maj 2006
PhD ne Economiks

Titulli i disertacionit ‘Pronesia dhe Performanca ne Firmat e Privatizuara ne Shqiperi”

Literatura mbi teorine e problemit te ‘agjensise’ dhe debatin per pronesine private perkundrjet asaj
publike. Qellimi dhe metodat e privatizimit, ndikimi ne performancen e firmave.

Investigim i nje grupi te firmave te privatizuara ne Shqiperi. Eshte vieresuar mardhenia e ndersjellte
midis structures se pronesise dhe performances se firmave duke perdorur modele ekonometrike te
avancuara.

Staffordshire University,
Faculty of Business and Law, Stoke-on-Trent, Mbreteria e Bashkuar (UK)
Doktor/PhD

Shtator 2000 - Janar 2002
Master (MA) ne Economiks per Analiza Biznesi
- Metoda Kerkimi (1 and 2)
- Mikroeconomiks (1 and 2)
- Makroeconomiks
- Ekonomiks Personeli
- Financa Biznesi
- Kontabilitet i Avancuar Financiar
Staffordshire University,
Faculty of Business and Law, Stoke-on-Trent, Mbreteria e Bashkuar (UK)
Master/MA

Shtator 1989 - Korrik 1993
Diplome ne Administrim Biznesi
Te pergjithshme

- Matematike

- Teknologji
Profesionale

- Kontabilitet financiar

- Financa biznesi

- Miroeconomics

- Makroeconomics

- Menaxhim Biznesi

- Drejtim Prodhimi

- Menaxhim Projekti

- Biznes nderkombetar

- Menaxhim investimesh

Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tiranes,

Master Shkencor

Page 5 - Curriculum vitae e Shehaj Entela



THRJpiome o Prill 2000 — Shkolle vere, ne kuadrin e projektit JEP Tempus

Programme kordinuar nga Staffordshire University,
Business School (UK), Certifikate

o  Korrik 2004 — Certifikate Pasuniversitare ne Metoda Kerkimi,
Staffordshire University, Faculty of Business and Law, UK

Aftesite Personale dhe Kopetencat

Gjuha e nenes(s) Shqip

Anglisht (shume mire)
Italisht (mire)
Gregisht (mire)

Aftesite Sociale dhe Kopetencat Kam kryer Doktoraturen ne Mbreterine e Bashkuar ku kam pasur shansin te jetoj dhe studjoj

sebashku me student te origjinave te ndryshme, kombesive, dhe cfare eshte me e rendesishme te
natyrave te ndryshme njerezore. Kam aftesi te mira komunikimi te fituara sidomos gjate
ekesperiences si lektore.

Une mendoj se gjate gjithe kohes se studimeve dhe te punes kam pasur mardhenie te mira me
koleget. Mendoj se shpirti | punes ne skuader eshte nje nga burimet kryesore te suksesit ne nje
organizate.

AFTESITE ORGANIZATIVE DHE Aftesi menaxhuese bazuar ne edukimin dhe eksperiencen e punes.
KOPETENCAT
Udhehegese e shume grupeve ad-hoc per shume ceshtje gjate punes ne ERE.
Sensi i planifikimiit dhe organizmit te punes se perditshme te nje organizate te fituara gjate
ekesperiences se punes sidomos gjate kohes si Kryetare ne detyre ne ERE.
AFTESITE TEKNIKE DHE i R , .
KOPETENCAT Jame shume familjare me legjislacionin ne sektorin e energjise

Njohuri shume te mira ne kompozimin dhe percaktimin e tarifes se energjise
Njohuri shume te mira te aspekteve te licensimit ne sektorin e energjise .

Njohuri shume te mira per kryerjen e observimeve, berjen e analizave empirike dhe
interpretimin e rezultateve.

AFTESITE ARTISTIKE DHE Pikture, lexim literature
KPETENCAT

Aftesite kompjuterike dhe kopetencat Njohje shume te mire te Microsoft Office (Word, Exel, PowerPoint)
Njohje shume te mire te programeve ekonometrike (STATA, LIMDEP, MICROFIT)

Page 6 - Curriculum vitae e Shehaj Entela




Informacion shtese

Membership

Projects
L]
L]

Qendra e studimeve Sociale dhe Ekonomike (CESS), Tirana, Albania

Kapitali Social, CESS Tirana, Albania, 2003
Privatizimi | ndermarjeve te ujit, CESS Tirana, Albania, 2004

Te konkurosh per remitancat. Nje projekt | perbashket ndermjet Qeverise shqiptare dhe
IOM, 2005, finacuar nga Bashimi Europian CARDS programme.

Inkurajimi | zhvillimit social-ekonomik ne lidhje me rritjen e rolit te remitancave. Nje projekt |
financuar nga UNDP & Soros Foundation, 2002.

Publikime

Shehaj Entela, (2009), 'The privatization of the Strategic Sector in Albania, Cases of
‘Albtelekom’, 'Mother Tereza Airport’ and Distribution System Operator of Electricity’, Study
cases, part of the Report ‘Dilema dhe Ngecje ne Rrugen e Shpejte, Privatizimi i
Ndermarjeve Publike ne Kosove', Prishtine (October).

Shehaj Entela and Hashi Iraj, (2007), ‘The Evolution of Ownership Structure, Path
Dependency and Enterprise Performance using Dynamic Panel Data Models' , Corporate
Ownership and Control, Volume 5, Nr.1.

Shehaj, E. and Hashi, I. (2006), The Evolution of Ownership Structure, Path Dependency
and Enterprise Performance using Dynamic Panel Data Models, Paper presented at the
European Association for Comparative Economics Studies (EACES) 9% Bi-Annual
Conference: Development Strategies - A Comparative View, Brighton, UK, (September).

Shehaj, E. (2006), Ownership and Performance in Privatised firms in Albania, PhD
Dissertation, Staffordshire University, UK (May).

Shehaj, E. (2005), ‘Privatizimi i Ndermarjeve ne Rrethin e Gjirokastres dhe Efektiviteti i
tyre ne Ekonomine e Tregut', Kerkime Universitare, Shkencat Shoqgerore, Ekonomike dhe
te Edukimit, Universiteti E. Cabej , Gjirokaster.
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